
EXTRATO DE CONTRATO

CTR  N.49/16;Processo  n.835/2016;Contratada:São  Francisco  de  Assis  Clínica
Veterinária e Pet Shop Ltda-ME;Objeto:Prest.de serv.de esterilização cirúrgica
de  cães  e  gatos;Prazo:12  meses;Ítens:01  e  02;Valor
Total:R$240.000,00;ASS:02/06/16
CTR  N.50/16;Proc.n.12917/15;Contratada:Inforlest  Com.e  Informática
Ltda;Objeto:aquis.de equips e utensílios domésticos;Prazo:12 meses;Ítens:02 e
06;Valor Total:R$1.470,00;ASS:02/06/16
CTR  N.52/16;Proc.n.9275/15;Contratada:Elio  da  Silva  Pião-ME;Objeto:aquis.de
equips  p/estruturação  de  duas  lanchonetes,voltadas  à  fabr.de  prods
comercializados  nos  empreendimentos  de  economia  solidária;Ítens:03,04,07  e
08;Prazo:12 meses;Valor Total:R$10.610,00;ASS:06/06/16
CTR  N.53/16;Proc.n.12917/15;Contratada:Levin  Comercial  Ltda-ME;Objeto:aquis.de
equips  e  utensílios  domésticos;Prazo:12  meses;Ítens:03  e  09;Valor
Total:R$2.048,00;ASS:07/06/16
CTR  N.54/16;Proc.n.12917/15;CONTRATADA:KLM  Ltda-ME;Objeto:Aquis.de  equips  e
utensílios domésticos;Ítem:22;Prazo:12 meses;Valor Total:R$750,00;ass:08/06/16
CTR N.55/16;Proc.N.8267/14;CONTRATADA:AGILE MED IMP.E  EXP.LTDA;Objeto:Aquis.de
equips-mat.permanente-grupo  equips-H.C.D.R.N.;Vigência:12  meses;Itens:01  e
02;Valor Total:R$41.820,00;ASS:28/06/16
CONTRATO  N.56/16;Proc.n.8267/14;CONTRATADA:Prolife  Equips  Médicos
Eireli;Objeto:Aquis.de equips-mat.permanente-grupo equipamentos-Hosp.de Clínicas
Dr.Radamés  Nardini;Vigência:12  meses;Item:03;Valor
Total:R$343.100,00;ASS:28/06/16
CTR  N.57/16;Proc.n.8267/14;CONTRATADA:SAS  Prods  Hosp.Ltda  ME;Objeto:Aquis.de
equips-mat.permanente-grupo  equips-H.C.D.R.N;Vigência:12  meses;Item:06;Valor
Total:R$12.676,00;ASS:28/06/16 
CTR N.58/16;Proc.n.11562/15;CONTRATADA:Ativa Cons.e Projetos em Seg.e Políticas
Públicas  Ltda-EPP;Objeto:Prest.de  serv.téc.espec.no  âmbito  da  Economia
Solidária:Mobilização,Sensibilização,  Incubação  de  empreend.econômicos
solidários,fomento  a  com.e  implantação  de  Centro  público  da  economia
solidária;Prazo:12 meses;Valor Total:R$80.500,00;ASS:30/06/16
CTR  N.59/16;CONTRATADA:Medicall  Farma  Distrib.de  Prods  e  Serv.p/a  Saúde
Ltda;Objeto:Aquis.de  equips-mat.permanente-grupo  equips-H.C.D.R.N.;Vigência:12
meses;Item:07;Valor Total:R$79.050,00;ASS:30/06/16

ARP  N.83/16;COMPROMISSÁRIO  FORNECEDOR:CBS  Médico  Científica  Com.e
Repres.S/A;Objeto:Aquis.de  mat.de  enfermagem–luvas  p/abastec.das  unidades
básicas  de  saúde  e  unidades  de  pronto  atendimento;PRAZO:12  meses;VALOR
ESTIMADO:R$375.720,00;ASS:07/06/16 
ARP N.84/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:VITAL HOSP.COMERCIAL LTDA;Objeto:Aquis.de
mat.de enfermagem–luvas p/abastec.das unidades básicas de saúde e unidades de
pronto  atendimento;PRAZO:12  meses;VALOR  ESTIMADO:R$55.663,20;PRAZO:12
meses;ASS:07/06/16 
ARP  N.85/16;PROC.4563/15;COMPROMISSÁRIO  FORNECEDOR:EDUCARE  EDUCAÇÃO  E  LAZER
LTDA–ME;oBJETO:Aquis.de  jogos,brinquedos  e  equips;PRAZO:12  meses;VALOR
ESTIMADO:R$22.212,50;ASS:08/06/16
ARP  N.86/16;PROC.4563/15;COMPROMISSÁRIO  FORNECEDOR:AT  &  WP  COM.LTDA-
EPP;OBJETO:Aquis.de  jogos,brinquedos  e  equips;PRAZO:12  meses;VALOR
ESTIMADO:R$32.006,30;ASS:08/06/16
ARP  N.87/16;PROC.4563/15;COMPROMISSÁRIO  FORNECEDOR:MAGALI  GARCIA  SANTOS–
ME;OBJETO:Aquis.de  jogos,brinquedos  e  equips;PRAZO:12  meses;VALOR
ESTIMADO:R$20.646,00;ASS:09/06/16
ARP  N.88/16;PROC.2165/16;COMPROMISSÁRIO  FORNECEDOR:Cirúrgica  KD
Ltda;Objeto:Aquis.de mat.de enfermagem–luvas p/abastec.das unidades básicas de
saúde  e  Un.de  pronto  atendimento;PRAZO:12  meses;VALOR
ESTIMADO:R$397.296,00;09/06/16
ARP  N.89/16;PROC.8566/15;COMPROMISSÁRIO  FORNECEDOR:Quality  Medical  Com.e
Distrib.de  Medicamentos  Ltda;OBJETO:Fornec.de  material  odontológico  para
abastec.das UBSs e CEO;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$25.058,00;Ass:10/06/16
ARP  N.90/16;PROC.N.2780/16;COMPROMISSÁRIO  FORNECEDOR:GUARANI  MAT.P/CONSTRUÇÃO
LTDA;OBJETO:Fornec.de  concreto  usinado;PRAZO:12  meses;VALOR
ESTIMADO:R$61.900,00;ASS:10/06/16   



ARP  N.91/16;PROC.N.1196/16;COMPROMISSÁRIO  FORNECEDOR:Retifica  Alpes  Ltda-
ME;OBJETO:Prest.de serv.de manutenção em peças elétricas dos veículos da frota
municipal;VALOR ESTIMADO:R$60.090,00;PRAZO:12 meses;ASS:13/06/16     
ARP  N.92/16;PROC.8119/15;COMPROMISSÁRIO  FORNECEDOR:Starmed  Art.Médicos  e
Hosp.Ltda;OBJETO:Aquis.de  materiail  de  enfermagem–Cateter–Dispositivos-
Equipo;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$73.740,00;ASS:16/06/16 
ARP N.93/16;PROC.N.3180/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:KARLET COM.E CONSTR.EIRELI-
ME;OBJETO:Fornec.de  tijolinho  de  barro  comum;PRAZO:12  meses;VALOR
ESTIMADO:R$99.200,00;ASS:20/06/16 
ARP N.94/16;PROC.3863/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:Vol Ind.Com.e Prest.de Serv.-
ME;OBJETO:Aquis.de  impressos;PRAZO:12  meses;VALOR
ESTIMADO:R$442.220,84;ASS:21/06/16 
ARP  N.95/16;PROC.3178/16;COMPROMISSÁRIO  FORNECEDOR:VITAL
HOSP.COM.LTDA;OBJETO:Aquis.de  mat.de  enfermagem  [Agulha  Descartável];PRAZO:12
meses;COMPROMISSÁRIO  FORNECEDOR:VITAL  HOSP.COM.LTDA;PRAZO:12  meses;VALOR
ESTIMADO:R$155.275,20;ASS:22/06/16 
ARP  N.96/16;PROC.2227/16;COMPROMISSÁRIO  FORNECEDOR:DISTRIB.MINEIRENSE  DE  EPI
MATHEUS  G.CANDIDO  EPI-EPP;OBJETO:Fornec.de  equips  de  Proteção  Individual-
EPI's;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$74.966,10;ASS:22/06/16  
ARP  N.97/16;PROC.2227/16;COMPROMISSÁRIO  FORNECEDOR:ARCM  COM.E  REPRES.EIRELI-
EPP;OBJETO:Fornec.de  equips  de  Proteção  Individual-EPI's;PRAZO:12  meses;VALOR
ESTIMADO:R$ 124.878,00;ASS:23/06/16  
ARP  N.98/16;PROC.2227/16;COMPROMISSÁRIO  FORNECEDOR:ALDO  ALBERTO  DE  OLIVEIRA
SOBRINHO-ME;OBJETO:Fornec.de  equips  de  Prot.Individual-EPI's;PRAZO:12
meses;VALOR ESTIMADO:R$ 1.748,00;ASS:23/06/16  
ARP  N.99/16;PROC.3555/16;COMPROMISSÁRIO  FORNECEDOR:ELMA  DOS  SANTOS-
EPP;OBJETO:Fornec.de flores p/ o Serv.Funerário Municipal;PRAZO:12 meses;VALOR
ESTIMADO:R$143.400,00;ASS:23/06/16 
ARP  N.100/16;PROC.3178/16;COMPROMISSÁRIO  FORNECEDOR:Quality  Medical  Com.e
Distrib.de  Medicamentos  Ltda;OBJETO:Aquis.de  material  de  enfermagem  [Agulha
Descartável];PRAZO:12  meses;VALOR  ESTIMADO:R$20.700,00;PRAZO:12
meses;ASS:27/06/16;ASS:27/06/16
ARP  N.101/16;PROC.2719/16;COMPROMISSÁRIO  FORNECEDOR:Quality  Medical  Com.e
Distrib.de  Medicamentos  Ltda;Objeto:aquis.de  mat.médico-
hospitalar(esfigmomanometro aneroide e estetoscópio) adulto e infantil;PRAZO:12
meses;VALOR ESTIMADO:R$33.930,00;ASS:27/06/16  
ARP  N.102/16;COMPROMISSÁRIO  FORNECEDOR:Quality  Medical  Com.e  Distrib.de
Medicamentos  Ltda;OBJETO:Aquis.de  mat.de  enfermagem  (Solução  enzimática,gel
p/ultrassonografia,  eletrocardiograma/desfribilador);PRAZO:12  meses;VALOR
ESTIMADO:R$31.200,00;ASS:27/06/16 
ARP  N.103/16;PROC.2646/16;COMPROMISSÁRIO  FORNECEDOR:Quality  Medical  Com.e
Distrib.de  Medicamentos  Ltda;OBJETO:Fornec.de  mat.de  enfermagem
(compressas,ataduras e afins) p/as UBS's e UPA's;PRAZO:12 meses;ASS:27/06/16 
ARP  N.104/16;PROC.2719/16;COMPROMISSÁRIO  FORNECEDOR:PONTUAL
COM.EIRELI;Objeto:Aquis.de  material  médico-hosp.(esfigmomanometro  aneroide  e
estetoscópio)  adulto  e  infantil;PRAZO:12  meses;VALOR
ESTIMADO:R$125.650,00;ASS:28/06/16  
ARP N.105/16;PROC.N.2227/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:DATA EQUIPS DE SEG.LTDA-
ME;OBJETO:Fornec.de  equips  de  Proteção  Individual-EPI's;PRAZO:12  meses;VALOR
ESTIMADO:R$3.905,80;ASS:29/06/16  
ARP  N.106/16;PROC.N.2781/16;COMPROMISSÁRIO  FORNECEDOR:Waf  Com.e  Serv.Ltda-
ME;OBJETO:Fornec.de  tintas;PRAZO:12  meses;VALOR
ESTIMADO:R$59.880,00;ASS:30/06/16
ARP  N.107/16;PROC.2646/16;COMPROMISSÁRIO  FORNECEDOR:VITAL
HOSP.COM.LTDA;OBJETO:Fornec.de mat.de enfermagem (compressas,ataduras e afins)
p/as UBS's e UPA's;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$ 651.852,00;ASS:30/06/16  

2.TERMO ADITIVO AO CTR N.39/14;PROC.2235/14;CONTRATADA:CLD Const.Laços Detetores
e Eletrônica Ltda;Objeto:Prorrog.de pz s/reajuste,ref.LOC.MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO
DE EQUIPS E SISTEMAS DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO,C/ACESSÓRIOS E MAO DE OBRA EM
GERAL;PRAZO:12 meses;Valor Total:R$6.610.207,55;ASS:17/06/16
1.TERMO  ADITIVO  AO  CTR  N.66/15;PROC.4609/15;LOCADORA:Ivone
Orlando;OBJETO:Prorrog.de  pz,ref.a  loc.de  imóvel  localizado  na  R:Campos
Sales,371-V.Bocaina-Mauá-SP,p/inst.da  Biblioteca  Cecília  Meireles;Valor



mensal:R$6.750,00;Valor  Total:R$81.000,00;Vigência:18/06/16  a
17/06/17;ASS:17/06/16

1ºTERMO  ADITIVO  AO  CTR  N.68/15;PROC.800/15;CONTRATADA:AMERICA  NET
LTDA;OBJETO:PRORROG.DE  PZ  S/REAJUSTE,REF.  FORNEC.  DE  SERVIÇOS  DE  LINK  DE
INTERNET  DE  ALTA  DISPONIBILIDADE  -  100MBPS;PRAZO:12  meses;
V.T:R$63.600,00;ASS:21/06/16

1ºTERMO  ADITIVO  AO  CTR  N.69/15;PROC.2060/15;CONTRATADA:D’ANCRED  ASSESSORIA
FINANCEIRA LTDA EPP;OBJETO:PRORROG.DE PZ S/REAJUSTE,REF.PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTORIA  TÉCNICA  ESPECIALIZADA  PARA  ELABORAÇÃO  DE  PROJETOS  E  ESTUDOS  DE
VIABILIDADE  ECONÔMICO-FINANCEIRA,  PARA  VIABILIZAÇÃO  DE  RECURSOS  JUNTO  ÀS
INSTITUIÇÕES  FINANCEIRAS  NACIONAIS,  INCLUINDO  OBTENÇÃO  DE  AUTORIZAÇÃO  DA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL DO MINISTÉRIO DA FAZENDA.;PRAZO:12 meses; V.T:R$
77.760,00;ASS:28/06/16

1ºTERMO  ADITIVO  AO  CTR  N.73/15;PROC.3570/15;CONTRATADA:FUNDAÇÃO  GETULIO
VARGAS;OBJETO:PRORROG.DE  PZ  C/  REAJUSTE,REF.ASSESSORAMENTO  NA  ANÁLISE  DE
CONFORMIDADE  DOS  PROCEDIMENTOS  ORÇAMENTÁRIOS,  FINANCEIROS  E  TRIBUTÁRIOS  DA
PREFEITURA;PRAZO:12 meses; V.T:R$ 633.000,00;ASS:30/06/16

1ºTERMO  ADITIVO  AO  CTR  N.72/15;PROC.12137/15;CONTRATADA:AMERICA  NET
LTDA;OBJETO:PRORROG.DE PZ S/REAJUSTE,REF. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO
COMUTADO-STFC  NAS  MODALIDADES:LOCAL,LONGA  DISTÂNCIA  NACIONAL,INTRARREGIONAL,
LONGA  DISTÂNCIA  INTERNACIONAL  COM  TRANSMISSÃO  ATRAVÉS  DE  FIBRA  ÓTICA  COM
REDUNDÂNCIA  DE  DUPLA  ABORDAGEM  PARA  O  PONTO  CONCENTRADOR.;PRAZO:12  meses;
V.T:R$516.968,4063.600,00;ASS:30/06/16

TERMO  DE  CV  N.47/16;proc.n.1  833/16;CONVENIADA:Irmandade  da  Sta  Casa  de
Misericórdia  de  Mauá;OBJETO:Complementação  dos  serv.médico-hosp.e  técnicos
profissionais  a  serem  prest.ao  SUS-dependentes  encaminhados  pela  Central  de
Regulação  Municipal;Vigência:01/06/16  a
31/12/16;Valor:R$2.300.097,52;ASS:01/06/16 

1.TERMO ADITIVO À ARP N.138/15;Proc.2251/15;CONTRATADA:D'Frasson Com.de Frutas
Ltda-EPP;OBJETO:Adt.de  acrésc.ref.ao  Fornec.de  Gêneros  Alimentícios-
Hortifrutigranjeiros  p/atender  o  Programa  de  Alimentação
Escolar;Acréscimo:12%;Valor  do  Acréscimo:R$390.120,00;Valor
Total:R$3.641.120,00;ASS:14/06/16  
1.TERMO  ADITIVO  À  ARP  N.143/15;Proc.2063/15;CONTRATADA:Crialimentos  Ind.e
Com.Ltda;OBJETO:Adt.de acrésc.ref.ao fornec.de Gêneros Alimentícios–Sobremesa e
Guarnição-p/atender  programa  de  alimentação  escolar;Acréscimo:12,60162%;Valor
Acrescido:R$50.592,00;Valor Total:R$452.064,00;ASS:15/06/16 
TERMO ADITIVO À ARP N.60/16;Proc.2167/16;CONTRATADA:Polar Fix Ind.e Com.de Prods
Hosp.Ltda;OBJETO:Adt.de acrésc.ref.a aquis.de mat.de enfermagem (compressa de
gaze) p/abastec.das UBS´s e UPA´s;Acréscimo:25%;Valor Acrescido:R$8.775,00;Valor
Total:R$43.875,00;ASS:21/06/16  

TERMO  DE  AUTORIZAÇÃO  DE  USO  DE  ESPAÇO  PÚBLICO
N.07/16;Proc.5426/16;Autorizada:Ana  Paula  da  Silva;Objeto:Utiliz.da  escola
estadual Guimarães Rosa,p/realização do Retiro Anual c/ Cristo dos Jovens Boa
Semente da Paroquia S.José,não onerosa;Período:03,04 e 05/06/16;ASS:02/06/16
TERMO  DE  AUTORIZAÇÃO  DE  USO  DE  ESPAÇO  PÚBLICO
N.08/16;Proc.4879/16;Autorizado:Mauricio  Tortorella;Objeto:Utiliz.do  Espaço
Público localizado na Av.Jose Ricardo Nalle,Av.Capitão João,Av.Brasil,Rua Rio
Branco  e  Praça  22  de  Novembro,p/realização  da  3ª  Caminhada  pela  Vida,não
onerosa;Período:04/06/16;ASS:03/06/16
TERMO  DE  AUTORIZAÇÃO  DE  USO  DE  ESPAÇO  PÚBLICO
N.09/16;Proc.5703/16;Autorizada:M&R  EVENTOS.COM  LTDA;Objeto:Utiliz.do  Espaço
Público localizado na Av.João Ramalho,205–Vl.Noêmia Mauá-SP no estacionamento do
Paço  Municipal,p/realização  da  0800  FEST-32ª  Festa  Junina  de  Mauá;Da
Remuneração:R$58.800,00;Período:23,24,25,26,30/06/16;e 01/07/16;ASS:07/06/16 
TERMO  DE  AUTORIZAÇÃO  DE  USO  DE  ESPAÇO  PÚBLICO
N.10/16;Proc.5428/16;Autorizado:Guirlan  Ferreira  da  Silva;Objeto:Utiliz.do



Espaço Público loc.na Av.João Ramalho,205–Vl.Noêmia Mauá-SP em frente ao Paço
Municipal,p/realização  do  8º  Tonack  Skate  Game;Da
Remuneração:R$190,17;Período:19/06/16;ASS:17/06/16
TERMO  DE AUTORIZAÇÃO  DE USO  DE  ESPAÇO PÚBLICO  N.11/16;Autorizado:Ricardo da
Silva;Objeto:Utiliz.do Espaço Público loc.na Av.João Ramalho,205–Vl.Noêmia Mauá-
SP  em  frente  ao  Paço  Municipal,p/  realização  do  4º  Street  Car  Brothers;Da
Remuneração:R$2.601,31;Período:07/08/16;ASS:22/06/16
TERMO  DE  AUTORIZAÇÃO  DE  USO  DE  ESPAÇO  PÚBLICO
N.13/16;Proc.6205/16;Autorizado:Alex  Pereira  da  Silva;Objeto:utiliz.da  Escola
Hebert de Souza localizado na R:D.Emília Sacraro,91–Jd.Zaíra, p/realização da 1º
Arena  Cup,não  onerosa;Período:25  e  26/06/16,02,03,09,10,16  e
17/07/16;ASS:24/06/16

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CV N.39/16;Proc.n.934/16;Conveniada:Inst.de Incentivo
à Vida;DA RETIFICAÇÃO:O preâmbulo do CV n.39/16,assinado em 04/02/16,passa a ter
a seguinte redação:“PREÂMBULO:CV de Cooperação Téc.e Fin.que entre si celebram o
Município de Mauá,através da Secr.de Cidadania e Ação Social,e o Instituto de
Incentivo a Vida”;ASS:13/06/13
TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CV N.40/16;Proc.n.941/16;conveniada:Inst.de Incentivo
à Vida;DA RETIFICAÇÃO:O preâmbulo do CV n.40/16,assinado em 04/02/16,passa a ter
a  seguinte  redação:“PREÂMBULO:Cv  de  Coop.Téc.e  Fin.que  entre  si  celebram  o
Município de Mauá,através da Secr.de Cidadania e Ação Social,e o Instituto de
Incentivo a Vida”;ASS:13/06/16
TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CV N.41/16;Proc.943/16;Conveniada:Inst.de Incentivo à
Vida;DA RETIFICAÇÃO:O preâmbulo do CV n.41/16,assinado em 04/02/16,passa a ter a
seguinte redação:“PREÂMBULO: CV de Cooperação Téc.e Fin.que entre si celebram o
Município de Mauá, através da Secr.de Cidadania e Ação Social,e o Instituto de
Incentivo a Vida”;ASS:13/06/16
TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CV N.42/16;Proc.n.939/16;Conveniada:Inst.de Incentivo
à Vida;DA RETIFICAÇÃO:O preâmbulo do CV n.41/16,assinado em 04/02/16,passa a ter
a seguinte redação:“PREÂMBULO:CV de Coop.Técnica e Fin.que entre si celebram o
Município de Mauá,através da Secr.de Cidadania e Ação Social,e o Instituto de
Incentivo a Vida”;ASS:13/06/16
TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CV N.43/16;Proc.n.944/16;Conveniada:Inst.de Incentivo
à Vida;DA RETIFICAÇÃO:O preâmbulo do CV n.41/16,assinado em 04/02/16,passa a ter
a seguinte redação:“PREÂMBULO:CV de Coop.Técnica e Fin.que entre si celebram o
Município de Mauá,através da Secr.de Cidadania e Ação Social,e o Instituto de
Incentivo a Vida”;ASS:13/06/16 

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CTR N.41/16;Proc.n.10408/15;Conveniada:Universidade
Municipal  de  São  Caetano  do  Sul;DA  RETIFICAÇÃO:O  preâmbulo  do  Ctr
n.41/16,assinado em 02/05/16,passa a ter a seguinte redação: Prazo: 24 meses
“PREÂMBULO:Ctr  que  entre  si  celebram  o  Município  de  Mauá  e  a  Universidade
Municipal de SCS–USCS,p/ ministrar os cursos de Pós-Graduação “Latu Sensu” em
Proteção da Saúde e Vigilância,Saúde Mental e Enfermagem Obstétrica.CLÁUSULA
SEGUNDA:a  CLÁUSULA  PRIMEIRA:DO  OBJETO:passa  a  ter  a  seguinte  redação:1.1.A
Contratada compromete-se a prestar à Contratante os serv.p/ ministrar os cursos
de Pós-Graduação Latu Sensu” em Proteção da Saúde e Vigilância,Saúde Mental e
Enfermagem Obstétrica,conforme especificações constantes na proposta comercial
acostada  dos  autos  do  Proc.Adm.n.10408/15,parte  integrante  deste.CLÁUSULA
TERCEIRA:A  CLÁUSULA  QUINTA:DO  PAGAMENTO:O  item  5.1.passa  a  ter  a  seguinte
redação:“Os pagamentos serão da seguinte forma:a)–25% em até 30 dias após a
ass.do  presente  instrumento;b)50%  em  01/12/16;c)  25%  em  30/06/17”.CLÁUSULA
QUARTA:A  CLÁUSULA  SEXTA:VIGÊNCIA:passa  a  ter  a  seguinte  redação:O  pzo  de
vigência  do  presente  é  de  24  meses,podendo  ser  prorrogado  de  acordo  com  a
legislação vigente;Ass:20/06/16   

CTR DE PARCERIA PÚBLICO N.01/16-PRIVADA,Proc.n.9756/14;Contratada:Mauá Água SA-
SPE;Objeto:Prest.dos  Serv.pela  SPE  na  ÁREA  DA  CONC.ADM.,consistentes  na
gestão,operação,manutenção,redução  de  perdas  e  adequação  do  sistema  de
distrib.de  água,incluindo  a  implantação  das  obras  correspondentes;Prazo:30
anos;Valor:R$156.674.014,00;ASS:16/06/16 


